2602021500

2026 年 2 月吉日
お客様各位

ダイヤモンド･プリンセス
日本発着クルーズ アンサーブック

記載内容変更のご案内

 表題アンサーブックの記載内容に変更・追記がございますので、お知らせいたします。
下記をご確認のうえ、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

記

対象冊子：ダイヤモンド・プリンセス 日本発着クルーズ アンサーブック

2025 年 6 月（版は裏表紙をご確認ください）

●P.4 各国への査証（ビザ）について ： 掲載情報が変更となりました。
【韓国寄港について】

2024 年 12 月 2026 年 1 月現在、韓国への入国に際し、日本国籍のお客様は電子渡
航認定制度（K-ETA）の取得が、2025 年 12 月 31 日 2026 年 12 月 31 日まで一時
免除措置の対象となっているため不要です。

【台湾寄港について】

現時点で特別な情報はございません。お客様ご自身で渡航条件等をご確認ください。
 ↓
2026 年 1 月現在、2025 年 10 月 1 日から施行される台湾入国カードのオンライン
申請必須化については、クルーズで台湾に一時上陸（通過客として）する日本国籍
のお客様においては申請不要です。なお、条件は変更となる場合があるため、最新
の条件は出発前にお客様ご自身でご確認ください。日本国籍以外のお客様は引き続
きお客様ご自身で渡航条件をご確認ください。

●P.20 下船に向けて ： 掲載情報が変更となりました。
下船準備のご案内
下船前日より、客室のテレビで日本語による下船準備の詳しい情報を終日ご案内し
ています。ご確認ください。
 ↓
2026 年 1 月現在、客室テレビでのご案内は実施しておりませんので、客室へ届けら
れる船内新聞や書類をご確認ください。

●P.47 船内でのお食事 ： 掲載情報が変更となりました。

レストラン/ルームサービス/バー&ラウンジ【有料】スペシャリティ・レストラン
イタリア料理、ブラジルのシュラスコなど、プリンセス・クルーズこだわりの美食
をお楽しみください。

2602021500

●P.48 船内でのお食事 ： 掲載情報が変更となりました。
メイン・ダイニング ■夕食

①2 回入れ替えの予約制

（トラディショナル）
インターナショナル・ダイニング 6 階後方

②20 分間隔の予約制

（フレキシブル）

サボイ・ダイニング

→スペシャリティ・レストラン

クラウン・グリルへ変更になりました

5 階中央

②20 分間隔の予約制

（フレキシブル）
ヴィヴァルディ・ダイニング 5 階中央

③空いているお席にその場でご案内

（ウォークイン）
パシフィックムーン・ダイニング 6 階中央

③空いているお席にその場でご案内

（ウォークイン）
サンタフェ・ダイニング 6 階中央

●P.52 スペシャリティ・レストラン ： 新たに 2 か所設定されます。

クラウン・グリル(5 デッキ 中央 左舷)
お好みのお肉の部位・焼き加減をお選びいただけるアメリカン・スタイルのステー
キハウスです。ロブスターなどシーフードメニューも充実。
〇予約制
〇有料：カバーチャージ（お席料）55 米ドル
                                   ＋18%サービスチャージ/お一人様あたり
海（Kai）寿司・バイ・マコト（7 デッキ中央）
江戸前寿司を専門とする日本人シェフ、大桑誠氏の 25 年の経験をもとに、伝統的
な寿司に独創的なアプローチを加え、遊び心と細部にまでこだわった料理の数々を
ご提供します。
〇予約制
〇有料：カバーチャージ（お席料）55 米ドル
                                   ＋18%サービスチャージ/お一人様あたり

●P.52 シュラスカリア・ブラジリアン・グリル ： ダイニング区分と席料が変更とな
りました。

スペシャリティ・レストラン→カジュアル・ダイニング
〇有料：カバーチャージ（お席料）55 米ドル

                                   ＋18%サービスチャージ/お一人様あたり
 ↓
〇有料：セットメニュー14.99 米ドル

                                   ＋18%サービスチャージ/お一人様あたり

●P.52 寿司レストラン「海（Kai）寿司」 ： 終了となりました。

以上

株式会社カーニバル･ジャパン
プリンセス・クルーズ ジャパンオフィス